
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 20 травня 2025 року                                                                                                          № 508

Про виділення коштів з резервного
фонду бюджету Кропивницької
міської територіальної громади

Керуючись  статтею 140  Конституції України, статтею 24 Бюджетного 
кодексу України, підпунктом 1 пункту «а» статті 30, статтею 52  Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  постановою Кабінету Міністрів 
України від 29 березня 2002 року № 415 «Про затвердження Порядку 
використання коштів резервного фонду бюджету», розпорядженням  керівника 
робіт з ліквідації  наслідків надзвичайної ситуації місцевого рівня від 20 березня 
2025 року № 1 «Про організацію аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації», на підставі протоколу  від 27 березня 2025 року 
№ 8 позачергового засідання міської комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій, звернення управління капітального 
будівництва Кропивницької міської ради від 14 травня 2025 року № Вн-69/21, з 
метою проведення аварійно-відновлювальних робіт у житлових будинках, які 
постраждали внаслідок атаки ворожих безпілотних літальних апаратів 
19–20 березня 2025 року, та забезпечення належних умов проживання 
постраждалого населення Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Виділити з резервного фонду бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади кошти на безповоротній основі головному розпоряднику 
бюджетних коштів – управлінню капітального будівництва Кропивницької 
міської ради за КПКВК 1518741 «Заходи із запобігання та ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації у будівлі або споруді житлового призначення за рахунок 
коштів резервного фонду місцевого бюджету» у сумі 4 383 245,00 гривень 
(чотири мільйони триста вісімдесят три тисячі двісті сорок п’ять гривень 
00 копійок) для вжиття заходів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 
воєнного   характеру,  а  саме  проведення   капітальних   ремонтів   (невідкладні



2
аварійно-відновлювальні роботи) покрівель будинків житлового фонду, що 
розташовані у м. Кропивницькому за адресами:

вул. Леся Курбаса, 7-а у сумі 651 660, 00 грн;
пров. Залізничний, 21/80 у сумі 1 069 918, 00 грн;
вул. Братиславська, 9-а у сумі 1 661 669,00 грн;
вул. Поповича, 10/2 у сумі 999 998,00 грн.

2. Фінансовому управлінню Кропивницької міської ради внести зміни до 
розпису бюджету Кропивницької міської територіальної громади шляхом 
передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
та  профінансувати зазначені видатки за рахунок  коштів резервного фонду у сумі  
4 383 245,00 гривень (чотири мільйони триста вісімдесят три тисячі двісті сорок 
п’ять гривень 00 копійок).

3. Управлінню капітального будівництва Кропивницької міської ради 
забезпечити:

1) використання коштів резервного фонду за цільовим призначенням;
2) подання звітності про використання коштів з резервного фонду бюджету 

Кропивницької міської територіальної громади відповідно до чинного 
законодавства України.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради О. Мосіна.

Секретар міської ради                                                                       Олег КОЛЮКА

Аліна Пузакова 35 61 55


